1

                 都連ニュース

                    Ｎo.202(2024.4.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２４年３月理事会議事録

１．日時： ２０２４年３月２日（土）13:30～16:00
２．場所： 調布市民会館たづくり１２０２会議室
３．役割： 司会：大山  記録：植松
４．出席者：安藤、植松、大山、轡田、寺澤、中住、本田、前山、眞壁
      欠席：江頭    委任状：

１．報告・今後の予定等

(1) 報告

2/ 9㈮ 18:00～19:30  都精民協ワーキング（眞壁、植松）
2/10㈯ 15:00～20:00  引きこもりホットライン（本田）
2/13㈫ 13:00～15:30  第２回東京都障害及び障害者理解研修事業講師
                       調布市民会館たづくり映像シアタースタジオ ライブ配信

（眞壁、本田、寺澤、植松）
2/16㈮ 14:00～15:30  東京都障がい者社会参加推進協議会（本田）
2/17㈯ 13:30～16:00  病院家族会交流会 東京都戦没者霊苑
2/19㈪ 14:00～16:00  滝山病院第９回虐待防止委員会（植松）
2/22㈬ 13:30～15:30  三鷹市あおき会訪問（轡田）
2/24㈯ 14:00～16:00  都精民協主催都民講演会 オンライン
2/25㈰  13:30～16:00  シュロの会訪問（安藤）
2/26㈪  13:30～16:00  みんなねっと関東ブロック会長会議

 （眞壁、本田、轡田、安藤、寺澤、植松）
2/27㈫ 13:30～16:00  狛江さつき会訪問（中住）
2/28㈬ 18:00～20:00  都精民協運営委員会 オンライン

(2)予定

3/8㈮    13:30～16:00  東京都障がい者社会参加推進協議会  講演会

都障がい者多摩スポーツセンター（本田）
3/9㈯   13:30～16:00  ２０２３年度第２回多摩ブロック会議

府中市立片町文化センター
3/14㈭  13:00～15:30  第３回東京都障害及び障害者理解研修事業講師

オンライン（眞壁）
3/17㈰  13:00～16:00  第２回２３区ブロック会議  東京都戦没者霊苑
3/18㈪   9:00～15:30  アビリンピック東京障害者職業能力開発校（本田）
3/18㈪   14:00～16:00  第 10 回虐待防止委員会（植松）

2

(3) その他

令和６年度 東京都障害者福祉会館相談員 本田を昨年度に続き推薦する。

２．協議・検討事項

（１） ２０２４年度評議員会の準備

第３号議案の検討
      役員体制について

(２) 病院家族会交流会まとめ
   交流会を実施する前に病院家族会会員にアンケート調査を実施。
   １１３名中５０名から回答。

家族会については約９０％が必要であると回答、また、これからも継続を
希望している。今後の課題として会員の新規拡大と役員の活性化
等がある。今後も引き続き交流会を行っていく。

(３)障害及び障害者理解研修事業

   テーマ 精神障がい者の日常生活やその特性について
   第３回  ３月１４日㈭ 眞壁、安藤、轡田

東京つくし会事務所からのオンラインによる。

(４)  令和７年度都予算 都精民協案
   重点要望項目や引き続き要望していく項目を検討した。

以上